
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

 

Zápis  23. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 15.12.2021 v 18:00   Břehy, restaurace v autokempu, č.p. 251 
 

 

 

Zahájení 23. zasedání zastupitelstva 

 
23. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18:00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       ing. Pavel Jirava, ing. Petr Morávek, Vladimír Šanda ,  Marie Štarmanová ing. 

Gabriela Fialková, ing. Pavel Erban , Petr Jirák (přijde později o pul hodiny)    

Omluveni:  JUDr. Pavel Krpata, Jiří Kubát 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno 6 zastupitelů). 

 
Předsedající konstatoval, že 23. zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a obecního úřadu 

včetně internetové úřední desky po dobu nejméně 7 dní. Zasedání probíhá v souladu s 

nařízeními vlády a opatřeními v souvislosti s epidemií. je zajištěna desinfekce, rozestupy.  

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: Vladimír Šanda , Marie Štarmanová 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů zastupitele:  

  

 

Informace: K zápisu z minulého - 22. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

 

Projednání a schválení programu 23. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1. Rozpočet Obce Břehy  na rok 2022,   



2. Rozpočet Mateřské školy Břehy na rok 2022, Rozpočet Základní školy Břehy  na rok 

2022, Střednědobý výhled rozpočtu MŠ a ZŠ 2023-2024 

3. Obecně závazná vyhláška obce Břehy č. 1/2021, zrušovací 

4. Obecně závazná vyhláška obce Břehy č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

5. Obecně závazná vyhláška obce Břehy č. 3/2021 , o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

6. Prodej části pozemku p.č. 853/1 v k.ú. Břehy o velikosti 39 m
2
 dle geometrického plánu č. 

774-9/2021 ing. Petra Andrýse.  

7. Žádost č.j. 692/21 o pronájem části pozemku p.č. 390/8 v k.ú.Břehy 

8. Dodatek č.1/2022  smlouvy  č. 09/02 s SOP a.s. Přelouč.  

9. Schválení podání žádosti o dotaci z POV Pard. kraje 2022 

10. Schválení podání žádosti o dotaci na dopravní automobil  - Dotační program-podpora 

jednotek SDH obci 2021-2024 

11. Schválení nové pojistné smlouvy majetku obce a odpovědnosti u Generali ČP dle nabídky 

č. 4583584481 ( majetek, živly, odpovědnost, stroje) 

12. Nákup přívěsného vozíku Agados  Handy 3. 

13. Nákup kontejneru 4500*2500*600  

14. Žádost č.j. 728/21 - snížení nájmu za rok 2021 z důvodů uzavření restaurace. 

15. Memorandum proti těžbě - Dobývací prostor Lohenice IV 

16. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. IV 12 2023000/VB/01 

17. Žádost o uzavření smlouvy o VB č. IV-12-2020692/VB1 

18. Nabídka na vložkování komínů v č.p. 101 - kominictví Křinka 

19. Pořízení kalendáře obce 2022 

20. Možnost podání žádosti o dotaci z programu Podpora v oblasti sportu a volnočasových 

aktivit v roce 2022 - Pardubický kraj 

21.  Schválení odměny členům JSDH Břehy  za aktivní práci v jednotce. 

22. Inventury 

23.  Dodatek smlouvy s Elektrárnou Chvaletice a.s. 

Sofinka07
Textový rámeček
Petra Andrýse

Sofinka07
Textový rámeček
Křinka



24.  Schválení konečné ceny za modernizaci chodníku  V Zákoutí . 

25. Nabídka na vnitřní úpravy staré knihovny  - budoucí klubovny SDH . 

26. Rozpočtové opatření č. 5  a 6.  

 

27. Informace o projektu učebny v ZŠ Břehy.  

 

 

 

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům. 

 

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 23. Veřejného zasedání ZO 

Břehy. 

Hlasování:                       pro     6    proti         0             zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 23. Veřejného zasedání ZO Břehy.  

 

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 

 
 

1.   Rozpočet Obce Břehy  na rok 2022. Návrh projednán na poradě zastupitelů a vyvěšen na 

úřední desce OÚ. Celkové příjmy obce jsou dle návrhu 18 036 100 Kč, z toho: Daňové 

příjmy 16 431 100,00 Kč  Nedaňové příjmy 1 279 000,00 Kč Kapitálové příjmy 50 000,00 

Kč , Přijaté transfery 276 000,00 Kč  

Celkové výdaje 17 921 100,00 Kč a financování úvěru 115 000,00 Kč.  

Obec má 18 389 031 Kč na účtech KB, ČS a ČNB k počátku prosince 2021. Vše podrobně 

v příloze tohoto zápisu. 

 

Návrh na usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Obce Břehy na rok 

2022.  

Hlasování:             pro      6       proti     0          zdržel se  0 
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Obce Břehy na rok 2022.  

 

 

2. Rozpočet Mateřské školy Břehy na rok 2022, Rozpočet Základní školy Břehy  na rok 

2022, Střednědobý výhled rozpočtu MŠ a ZŠ 2023-2024 

Starosta informuje o navrženém rozpočtu ZŠ Břehy  a MŠ Břehy , taktéž vyvěšeny na 

úřední desce obce. ZŠ- výnosy 7 570 000 Kč, náklady 7 570 000 Kč. MŠ -  výnosy 5 075 

000 Kč a náklady 5 075 000 Kč. Vše podrobně v příloze tohoto zápisu.  



 

Návrh na usnesení č. 2a: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Mateřské školy 

Břehy, okres Pardubice na rok 2022.  

Hlasování:             pro       6      proti       0        zdržel se  0 
Usnesení č. 2a: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Mateřské školy Břehy, okres 

Pardubice na rok 2022.  

 

 

Návrh na usnesení č. 2b: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Základní školy 

Břehy na rok 2022.  

Hlasování:             pro      6       proti       0        zdržel se  0 
usnesení  č. 2b: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje rozpočet Základní školy Břehy na 

rok 2022.  

 

 

3. Obecně závazná vyhláška obce Břehy č. 1/2021, zrušovací. Touto vyhláškou se ruší staré 

vyhlášky, které po konzultaci s MVCR byly doporučeny ke zrušení. Jedná se o vyhlášky 

 č. 1/2002, o stanovení výše příspěvků rodičů nebo jiných zákonných zástupců na 

částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní družiny při ZŠ Břehy a Obecně závazná 

vyhláška o údržbě místních komunikací v zimním období, ze dne 19. 8. 2002. 

 

 

Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

obce Břehy č. 1/ 2021  kterou se ruší obecně závazné vyhlášky obce Břehy.  

 

Hlasování:             pro     6        proti       0        zdržel se  0 
 

usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Břehy č. 1/ 2021  kterou se ruší obecně závazné vyhlášky obce Břehy.  

 

 

 

4. Obecně závazná vyhláška obce Břehy č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Vzhledem k novému zákonu o odpadech jen nutné přijmout 

novou OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Ta bude 

účinná od počátku roku 2022. Poplatek za svoz odpadu, to je asi pro občany hlavní, 

zůstává 500 Kč za poplatníka /rok.  

 

 

Návrh na usnesení č. 4: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

obce Břehy č. 2/ 2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Hlasování:             pro       6      proti       0        zdržel se  0 
usnesení č. 4: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Břehy č. 2/ 2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

 



5. Obecně závazná vyhláška obce Břehy č. 3/2021 , o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství - zde je situace obdobná jako u předešlé vyhlášky - máme ji od 

roku 2022 mít. Je zde více změn i v souvislosti s door-to- door systémem a sběrným 

místem na TS, které již fungují od roku 2021. Na TS do nového sběrného místa  je možné 

pro FO , občany obce navézt omezené množství stavební sutě.  

 

Návrh na usnesení č. 5: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

obce Břehy č. 3/ 2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Hlasování:             pro       6      proti       0        zdržel se  0 
usnesení č. 5: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Břehy č. 3/ 2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

6. Prodej části pozemku p.č. 853/1 v k.ú. Břehy o velikosti 39 m
2
 dle geometrického plánu č. 

774-9/2021 ing. Petra Andrýse. Jedná se o záměr, který byl zveřejněn 15 dní  na úřední 

desce obce a je zde jeden zájemce ( ten pozemek je za jeho plotem. ). Cena je určena na 

základě znaleckého posudku č. 3747-19/2021 znalkyně  Jany Šteinerové a v něm byla 

určena na 290 Kč/m2. Za takovou cenu byly nabídnuty ( zaměrem zveřejněným na úřední 

desce)  i další obdobné pozemky , aby byl narovnán faktický a právní stav s pozemky v 

jednotlivých případech.  

 

Návrh na usnesení č. 6: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje prodej pozemku p.č. 853/10 

v k.ú. Břehy o výměře 39 m
2
 dle geometrického plánu č. 774-9/2021 ing. Petra Andrýse 

žadateli p. Ing. Jaromíru Žiškovi ,Ružinovská 1160/6,Praha   za cenu 290 kč za m2 

(celkem 11 310 Kč)  a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.   

 

Hlasování:             pro         6    proti       0        zdržel se  0 

 

usnesení č. 6: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje prodej pozemku p.č. 853/10 v k.ú. 

Břehy o výměře 39 m
2
 dle geometrického plánu č. 774-9/2021 ing. Petra Andrýse žadateli 

p. Ing. Jaromíru Žiškovi ,Ružinovská 1160/6,Praha   za cenu 290 kč za m2 (celkem 11 

310 Kč)  a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.   

 

 

7. Žádost č.j. 692/21 o pronájem části pozemku p.č. 390/8 v k.ú.Břehy. Žadatel zaslal 

emailem. Jedná se o pozemek obce podél ulice Na Hrázi v lokalitě Břehy sever-  je v 

současnosti zeleným pásem, kde plánujeme chodník a některé domy zde mají vjezd. 

On by chtěl pronajmout  35m čtverečních, který bude využíván jako stání pro osobní 

automobil.  

V diskusi: pozemek lidé mohou užívat, i sem dát např. květiny, nebo záhonek . Žadatel 

chce parkování vozu. Je zde i ochranné pásmo.  

Místostarosta uvádí, že na Novině má každý dvě parkovací stání.  

 

Návrh na usnesení č. 7:Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  záměr pronajmout část pozemku 

p.č. 390/8 v k.ú.Břehy  na dobu určitou o velikosti 35m2 u č.p. 388. 

 

Hlasování:             pro      0       proti    6           zdržel se  0 

 

Usnesení č. 7 nebylo přijato 

Sofinka07
Textový rámeček
Petra Andrýse

Sofinka07
Textový rámeček
Šteinerové

Sofinka07
Textový rámeček
Petra Andrýse 

Sofinka07
Textový rámeček
Petra Andrýse 

Sofinka07
Textový rámeček
Petra Andrýse

Sofinka07
Textový rámeček
Petra Andrýse



 

 

 

8. Dodatek č.1/2022  smlouvy  č. 09/02 s SOP a.s. Přelouč.  

 

Jedná se o dodatek smlouvy obce se svozovou firmou na rok 2022. Hlavní změny- co bude 

obec platit: sběr a svoz odpadu z 340,1 kč/ občan / rok na 367,5 kč/ občan / rok 

Základní cena za uložení odpadu z 842 Kč/tuna na 893/tuna ( přičemž základní poplatek do 

vyčerpání slevy ) je 500 Kč/ t.  

Sazba za svoz vytříděných odpadů kontejnery je navýšena z 185 kč/ občan / rok na 192 kč. .  

 

Návrh na usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dodatek č.1/2022  smlouvy  

č. 09/02 s SOP a.s. Přelouč, pověřuje starostu podpisem..  

 

 

Hlasování:             pro 6            proti     0          zdržel se  0 

 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dodatek č.1/2022  smlouvy  č. 09/02 

s SOP a.s. Přelouč, pověřuje starostu podpisem. 

  

 

 

9. Schválení podání žádosti o dotaci z POV Pard. kraje 2022 - měli bychom se pokusit získat 

dotaci z Dotačního  titulu  1: Obnova, údržba a pořízení obecního majetku v užívání obce, 

kde je  položka rekonstrukce a modernizace místní komunikace v zájmu zajištění 

dostupnosti, oprava povrchu komunikací, oprava a výstavba chodníků, odstavných ploch a 

parkovišť 

Máme připraveno na chodníky ( projekt je z minulost od PD Servis Pardubice). Buď  V 

Zákoutí část 2 za 634 102,05Kč dle projektu nebo Štěpánkova za 389 689 Kč - ceny jsou 

ale rozpočtované před růstem cen přes léto. Maximální výše dotace v jednotlivém případě 

může činit nejvýše 1 000 000 Kč v běžném roce, obce od 300 obyvatel maximálně 50 % z 

celkových uznatelných výdajů. 

Podat musíme v termínu od 1. 12. do 31. 12. 

 

Návrh na usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  podání žádosti o dotaci  z 

titulu POV - Obnova, údržba a pořízení obecního majetku v užívání obce Pardubického 

kraje 2022 na opravu chodníku dle projektu od PD Servis Pardubice s.r.o. 

 

 

Hlasování:             pro   6          proti      0         zdržel se  0 

 

Návrh na usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  podání žádosti o dotaci  z 

titulu POV - Obnova, údržba a pořízení obecního majetku v užívání obce Pardubického 

kraje 2022 na opravu chodníku dle projektu od PD Servis Pardubice s.r.o. 

 

 

 

 



10. Schválení podání žádosti o dotaci na dopravní automobil  - Dotační program-podpora 

jednotek SDH obci 2021-2024. Tento rok již náš starý Ford splňuje požadavky na dotaci ( 

r.v. 2006 a starší) a tak doporučuji podat žádost a zkusit získat nové vozidlo. A to nejprve 

na kraj a poté , bude-li vyhlášena výzva i na programu  Dotace pro jednotky SDH obcí - 

zabezpečuje Ministerstvo vnitra - JSDH_V2_2023 Pořízení nového dopravního 

automobilu, kde můžeme získat až 450 000 Kč. Nevíme však zda tato dotace bude 

vyhlášena.  Předpokládaná cena vozidla je 1,1 mil Kč.  

 
 

Návrh na usnesení č. 10: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  podání žádosti o dotaci  z 

titulu PODPORA JEDNOTEK SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ 

PARDUBICKÉHO KRAJE na pořízení požární techniky a věcných prostředků požární 

ochrany k zajištění akceschopnosti na období 2021 – 2024 a to na pořízení nového 

dopravního automobilu pro SDH Břehy  

 

Hlasování:             pro      6       proti         0      zdržel se  0 

 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  podání žádosti o dotaci  z titulu 

PODPORA JEDNOTEK SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ 

PARDUBICKÉHO KRAJE na pořízení požární techniky a věcných prostředků požární 

ochrany k zajištění akceschopnosti na období 2021 – 2024 a to na pořízení nového 

dopravního automobilu pro SDH Břehy  

 

 

 

11. Schválení nové pojistné smlouvy majetku obce a odpovědnosti u Generali ČP dle nabídky 

č. 4583584481 ( odcizení mov. majetku, živly, odpovědnost, stroje). Při uzavření by dle 

nové nabídky byla cena , po jednání s pojišťovnou 45 600 Kč ( původně přes 60 000 Kč/ 

rok ) při uzavření na dva roky.  

 
 

Návrh na usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  znění nové pojistné 

smlouvy Obce Břehy s Generali ČP  na pojištění odcizení mov. majetku, proti živelným 

katastrofám, pojištění obecné  odpovědnosti  a  strojů dle nabídky č. 4583584481 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:             pro       6      proti       0        zdržel se  0 

 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  znění nové pojistné smlouvy Obce 

Břehy s Generali ČP  na pojištění odcizení mov. majetku, proti živelným katastrofám,  

pojištění obecné  odpovědnosti  a  strojů dle nabídky č. 4583584481 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 

 

 

12. Nákup přívěsného vozíku pro Citroen Berlingo. Na Citroen  Berlingo máme tažné zařízení 

a je potřeba koupit vozík, stačí standardní velikost.  
 



Návrh na usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  nákup přívěsného vozíku 

pro obecní vozidlo Citroen Berlingo a to za cenu do 15 000 kč bez DPH a poveřuje 

starostu zajištěním nákupu.  

 

Hlasování:             pro       6      proti         0      zdržel se  0 

 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  nákup přívěsného vozíku pro obecní 

vozidlo Citroen Berlingo a to za cenu do 15 000 kč bez DPH a poveřuje starostu 

zajištěním nákupu.  

 

 

13. Nákup kontejneru 4500*2500*600 . Oslovili jsme několik dodavatelů, nejlevnější , 

splňující naše požadavky je nabídka 12s/129/2001 Dvanáctka s.r.o. za 40 726 bez DPH. 

Další nabídka Mikomont byla za 89 450 Kč, z webu 43 805 Kč  

 

Návrh na usnesení č. 13: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  nákup kontejneru avia 

4500*2500*600  a to za cenu 40 726 Kč bez DPH a pověřuje starostu zajištěním nákupu.  

 

Hlasování:             pro      6       proti       0        zdržel se  0 

 

Usnesení č. 13 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  nákup kontejneru avia 

4500*2500*600  a to za cenu 40 726 Kč bez DPH a pověřuje starostu zajištěním nákupu 

 
 

14. Žádost č.j. 728/21 - snížení nájmu za rok 2021 z důvodů uzavření restaurace. 

 

Žadatelka uvádí:  

Z důvodu uzavření provozovny restaurace v Autokempu Buňkov dle nařízení  

vlády v měsících leden, únor, březen, duben, květen a omezení provozu  

listopad a prosinec žádám o snížení nájmu ve výši 50 000,- .Za rok 2021 jsem již uhradila 

částku 108 400,-. 

 

Dorazil zastupitel p. Petr Jirák. 

 

Návrh na usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje prominutím dluhu na nájemném  

za Restauraci v autokempu dle žádosti č.j. 728/21 a to nájemci p. Lucii Jelínkové  o 50 000 

Kč za rok 2021. Celkové nájemné za rok 2021 tak činí 108 400 Kč. Důvodem je dlouhodobé 

uzavření provozovny v důsledku epidemických opatření v ČR 

 

 

Hlasování:             pro   7          proti        0       zdržel se  0 

 

usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje prominutím dluhu na nájemném  za 

Restauraci v autokempu dle žádosti č.j. 728/21 a to nájemci p. Lucii Jelínkové  o 50 000 Kč 

za rok 2021. Celkové nájemné za rok 2021 tak činí 108 400 Kč. Důvodem je dlouhodobé 

uzavření provozovny v důsledku epidemických opatření v ČR 

 

 

Sofinka07
Textový rámeček
Lucii Jelínkové

Sofinka07
Textový rámeček
Lucii Jelínkové



15. Memorandum proti těžbě - Dobývací prostor Lohenice IV. Memorandum jednoznačně 

popisuje veřejný zájem, který je jedním ze zásadních argumentačních připomínek jak ke 

studiím EIA, tak v následných řízeních při případném povolování těžby. Zaslal p. Ing. 

Aleš Prokopec. Memorandum bude zasláno na MŽP, kde tímto krokem chceme 

jednoznačně ukázat na jednotnost veřejného zájmu netěžit. Co se týká původní EIA , EIA 

byla z důvodu nedodání doplnění k 31. 10. 2021 ukončena. Ale může být  - a asi bude - 

podána nová.  

 

 

Návrh na usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Memorandum  

o deklarování veřejného zájmu, vzájemné spolupráci a podpory v oblasti ochrany životního 

prostředí v lokalitě ložiska štěrkopísku Lohenice IV a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

 

 Hlasování:             pro     7        proti       0        zdržel se  0 

 

usnesení č. 15:  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Memorandum  

o deklarování veřejného zájmu, vzájemné spolupráci a podpory v oblasti ochrany životního 

prostředí v lokalitě ložiska štěrkopísku Lohenice IV a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

 

 

16. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. IV 12 2023000/VB/01 

 

Jde o standardní smlouvu s ČEZ Distribuce a.s. a to v ulici Pod Bílou Hůrou, kde se bude 

stavět nový domek a budou mít přípojku přes ulici. Jedná se o pozemek p.č. 34/12 k.ú. Břehy 

a náhrada je sjednána na 2000 Kč. 

 

Návrh na usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje  smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene č. IV 12 2023000/VB/01 s ČEZ Distribuce a.s. a 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 

 Hlasování:             pro   7          proti      0         zdržel se  0 

 

usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. IV 12 2023000/VB/01 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. 

 

17. Žádost o uzavření smlouvy o VB č. IV-12-2020692/VB1 s ČEZ Distribuce a.s. 

Dne 18.12.2020 byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

podzemního vedení knn k p.č. 386/2 . Zde není možné dle našeho územního plánu stavět 

stavby ( co je zde možné ÚP přesně definuje) , ale mohou zde mít přípojku pro zalévání  a 

pod. Zatížen bude pozemek obce p.č. 850/3 k.ú. Břehy. Jednorázová úhrada dle smlouvy 

číní 1000 Kč + DPH pro obec.  

 

Návrh na usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje  smlouvu o zřízení věcného 

břemene služebnosti č. IV-12-2020692/VB1 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy.  

 

 Hlasování:             pro      7       proti          0     zdržel se  0 

 



usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje  smlouvu o zřízení věcného břemene 

služebnosti č. IV-12-2020692/VB1 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

 

 

18. Nabídka na vložkování komínů v č.p. 101 - kominictví Křinka, jsou zde 3 komíny asi 11 

m vysoké, dva se používají a jeden chceme využívat ( budoucí klubovna SDH) . Při 

kontrole spalinové cesty provedené 2.12.2021 Kominictvím Jeníček bylo ve zprávě č. 

203-12-2021 uvedeno , že doporučují komíny vložkovat ochrannou vložkou. Máme 

nabídku p. Radima Křinky na všechny tři komíny z 6.12.2021 na vložkování Ø140 mm - 

celkem 33 m . Cena 93 204 s DPH -  z publika uvedeno, že je to dost levné, pod cenou. 

Budeme mít objednávku a  smlouvu.  

 

Návrh na usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje provedení  vložkování 3 

komínů v č.p. 101a pověřuje starostu zajištěním odborné firmy kominictví Křinka  s 

předpokládanou cenou do 94 000 Kč celkem.  

 

 Hlasování:             pro      7       proti       0       zdržel se  0 

 

usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje provedení  vložkování 3 komínů v č.p. 

101 a pověřuje starostu zajištěním odborné firmy kominictví Křinka  s předpokládanou cenou 

do 94 000 Kč celkem. 

 

 

19. Pořízení kalendáře obce 2022, máme připraveny podklady - u Tiskárny Sobotka. 

Doporučuji jako každý rok objednat cca 450 ks za 62,7 Kč/kus s dph, 28 215 kč. . 

 
 

Návrh na usnesení č. 19:  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje výrobu kalendáře obce Břehy na 

rok 2022 v Tiskárně Sobotka Ič: 49319795  za  28 215 kč  a pověřuje starostu jeho zajištěním.   

Hlasování:             pro     7        proti       0        zdržel se  0 

 

usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje výrobu kalendáře obce Břehy na rok 2022 v 

Tiskárně Sobotka Ič: 49319795 za  28 215 kč a pověřuje starostu jeho zajištěním.   

 

 

20. Možnost podání žádosti o dotaci z programu Podpora v oblasti sportu a volnočasových 

aktivit v roce 2022 - Pardubický kraj. Po konzultaci na PK by to šlo využít na změnu 

vytápění Sokolovny ( což jsme schválili na minulém zasedání č 22 usnesení 9) a to v 

dotaci Podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení, pořízení investičního 

movitého majetku sportovních zařízení a organizací (program C1). Spoluúčast obce je 50%.  

 

Informativní nabídku na realizaci máme od Klimatizace Suchomel nabídka 20212311/1 za 

310 555 bez DPH. Takže takové jsou předpokládané náklady.  

 

Návrh na usnesení č. 20a:    Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje podání žádosti o dotaci z 

programu Podpora v oblasti sportu a volnočasových aktivit v roce 2022 - Pardubického 

kraje - Podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení, pořízení investičního 

movitého majetku sportovních zařízení a organizací (program C1) a to na změnu vytápění 

Sokolovny č.p. 250. A výměnu výplňových otvorů.  Předpokládaný rozpočet klimatizace je 

Sofinka07
Textový rámeček
Křinka

Sofinka07
Textový rámeček
Jeníček

Sofinka07
Textový rámeček
Radima Křinky

Sofinka07
Textový rámeček
Křinka

Sofinka07
Textový rámeček
Křinka

Sofinka07
Textový rámeček
Tiskárně Sobotka

Sofinka07
Textový rámeček
Tiskárně Sobotka

Sofinka07
Textový rámeček
Klimatizace Suchomel



310 555 kč. Vzhledem k nákladům na současné přímotopy ( ty tam nyní jsou s náklady okolo 

80 tisíc za rok)  a rostoucí ceny energie,  se investice velmi rychle vrátí. 

 

Hlasování:             pro     7        proti   0            zdržel se  0 

 

 

usnesení č. 20a:      Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 

Podpora v oblasti sportu a volnočasových aktivit v roce 2022 - Pardubického kraje - 

Podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení, pořízení investičního 

movitého majetku sportovních zařízení a organizací (program C1) a to na změnu vytápění 

Sokolovny č.p. 250. A výměnu výplňových otvorů.  Předpokládaný rozpočet je 310 555 kč. 

Vzhledem k nákladům na současné přímotopy ( ty tam nyní jsou s náklady okolo 80 tisíc za 

rok)  a rostoucí ceny energie,  se investice velmi rychle vrátí. 

 

 
Návrh na usnesení č. 20b:     Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr změny vytápění v 

Sokolovně a to dle nabídky f. Suchomel s předpokládanou cenou 310555 Kč bez DPH.  

Hlasování:             pro     7        proti   0            zdržel se  0 

 
usnesení č. 20b:     Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr změny vytápění v Sokolovně a to 

dle nabídky f. Suchomel s předpokládanou cenou 310555Kč bez DPH.  

 

 

 

21.  Schválení odměny členům JSDH Břehy  za aktivní práci v jednotce. Po dohodě s 

velitelem JSDH byly navrženy odměny aktivním ( tedy ne všem, jen těm co jezdí na 

zásahy) členům JSDH Břehy - celkem 24 111 Kč v hrubém - takže není to na jednotlivce 

moc, spíše je to takové poděkování za to co dělají. 

 

 

Návrh na usnesení č. 21:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje jednorázovou odměnu pro 

aktivní členy zásahové jednotky JSDH v celkové výši 24 111  Kč před zdaněním, a 

pověřuje starostu vyplacením.  

 

Hlasování:             pro    7         proti    0           zdržel se  0 

 

usnesení č. 21:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje jednorázovou odměnu pro aktivní 

členy zásahové jednotky JSDH v celkové výši 24 111  Kč před zdaněním, a pověřuje 

starostu vyplacením.  

 

22. Inventury. Starosta přeložil přílohu č. 1/2021 Směrnice o inventarizaci - Plán inventur 

2021 obce Břehy.  

 

Návrh na usnesení č. 22:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Plán inventur 2021 obce 

Břehy.  

Hlasování:             pro    7         proti        0       zdržel se  0 

usnesení č. 22:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Plán inventur 2021 obce Břehy.  

 

 



 

23.  Dodatek č. 4 smlouvy s Elektrárnou Chvaletice a.s. Díky vstřícnosti této firmy můžeme 

na základě této smlouvy získat finanční prostředky 150 000 Kč / rok. Spolupráce je již 

opravdu dlouhodobá a pořídili jsme mimo jiné např. prvky na dětské hřiště, cvičební 

prvky, šachový stolek  atd.  Za to Elektrárně Chvaletice a.s. a jejímu vedení děkuji.  

 

Návrh na usnesení č.  23: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje dodatek č. 4 smlouvy č. 

600005302 o dlouhodobé vzájemné spolupráci s Elektrárnou Chvaletice a.s.a pověřuje 

starostu jejím podpisem.  

Hlasování:             pro        7     proti          0     zdržel se  0 

usnesení č.  23: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje dodatek č. 4 smlouvy č. 600005302 

o dlouhodobé vzájemné spolupráci s Elektrárnou Chvaletice a.s.a pověřuje starostu jejím 

podpisem.  

 

 

 

24.  Schválení konečné ceny za modernizaci chodníku  V Zákoutí SO06 - je dokončen 

chodník v Zákoutí. Dělal Petr Ziegler. Bohužel oproti jeho kalkulaci z jara  ( byla na  424 

200) došlo k navýšení ceny( všichni víme jak je to ve stavebnictví od jara ) , které 

zdůvodnil v příloze zaslané obci . Také udělal napojení chodníků na obou stranách  ( u 

Hrobařů)  a tedy i více m o 8 m2.  Je to teď tedy 485.827 Kč . Vzhledem k tomu, že 

rozpočet projektanta z roku 2020 byl 439 271 Kč a dnes jsou ceny ve stavebnictví o 

desítky procent výše, přijde mi to navýšení přiměřené.  Viz i  usnesení 15 z 13 zasedání. 

Doporučuji schválit, práce byla provedena bezchybně.  

 

Návrh na usnesení č.  24: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje konečnou cenu za opravu 

chodníku V zákoutí SO06 dle projektové dokumentace s. PD Servis Pardubice s.r.o. 

realizovanou f. Petr Ziegler a to 485 827 Kč  . 

 

Hlasování:             pro      7       proti     0          zdržel se  0 

 

usnesení č.  24: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje konečnou cenu za opravu chodníku 

V zákoutí SO06 dle projektové dokumentace s. PD Servis Pardubice s.r.o. realizovanou f. 

Petr Ziegler a to 485 827 Kč .  

 

 

25. Nabídka na vnitřní úpravy staré knihovny  - budoucí klubovny SDH . Komíny - viz bod 

18 jsou nutné, a dále chceme opravit prostor staré knihovny pro klubovnu mladých hasičů. 

Tam budou stavební úpravy spočívající v SDK stropu, nové příčky SDK, kousek vyzdění, 

dveře, zárubně, štuky - viz nabídka f. Vosáhlo. Na konci 2020 jsme oslovili 3 firmy - p. 

Vosáhlo, p. Libor Kohout , a Pavel Novák. To byl nejlevnějšé p Vosáhlo za 123 084 Kč .  

Aktuálně je cena  184 625 kč ( p.Vosáhlo) . V souvislosti s tím ještě oslovíme elektrikáře, 

aby v té místnosti udělal i nové rozvody světla  a zásuvky.  

 

Návrh na usnesení č. 25: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje provedení vnitřních úprav 

staré knihovny a provedení výběrového řízení ( komise Jirava, Fialková, Morávek)  na 

tyto opravy mimo režim Zák. o ZVZ a navrhuje oslovit firmy, které podaly nabídku na 

konci roku 2020 (Vosáhlo, Kohout, Novák).  

.  

 

Sofinka07
Textový rámeček
Petr Ziegler

Sofinka07
Textový rámeček
Petr Ziegler

Sofinka07
Textový rámeček
Petr Ziegler

Sofinka07
Textový rámeček
Vosáhlo

Sofinka07
Textový rámeček
Vosáhlo

Sofinka07
Textový rámeček
Libor Kohout

Sofinka07
Textový rámeček
Pavel Novák

Sofinka07
Textový rámeček
p. Vosáhlo

Sofinka07
Textový rámeček
Vosáhlo

Sofinka07
Textový rámeček
Vosáhlo, Kohout, Novák



Hlasování:             pro      7       proti     0          zdržel se  0 

 

Návrh na usnesení č. 25: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje provedení vnitřních úprav 

staré knihovny a provedení výběrového řízení ( komise Jirava, Fialková, Morávek)  na 

tyto opravy mimo režim Zák. o ZVZ a navrhuje oslovit firmy, které podaly nabídku na 

konci roku 2020 (Vosáhlo, Kohout, Novák).  

 

26. Rozpočtové opatření č. 5  a 6. Starosta informuje o uvedených rozpočtových opatřeních.  

 

Návrh na usnesení č. 26: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření 

č. 5/2021 a č. 6/2021 

Hlasování:             pro     7       proti      0        zdržel se   0 

 

usnesení č. 26: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 5/2021 

a č. 6/2021 

 

27. ZŠ Břehy - učebna - informace.  

 

Máme hotovou studii, kterou připravil ing. Morávek. Firma  IPOKa, s.r.o. zaslali i nabídku na 

vypracování projektové dokumentace a to za 228 500  Kč  bez DPH. To je více , než jsme 

očekávali. Bylo by dobré udělat oslovení více dodavatelů.  

 

Místostarosta dle grafické dokumentace referuje o projektu. Upozorňuje, že je tam ochranné 

pásmo lesa. Návrh je konzultován s p. ředitelkou  ZŠ. Učebna by měla třídu s velkými okny a 

zázemí, na severní části by bylo podium využitelné pro besídky. Uvnitř by byly různé 

"dílničky" - badatelna, kuchyňský koutek, pracovní dílnička a podobně. Objekt by měl být pro 

výuku dětí, která nejde realizovat ve škole - především manuální věci, technické věci  a 

příroda. Střecha by byla zelená, s nerezovou skluzavkou. Studie je poměrně podrobná a 

odsouhlasená učitelkami a p. ředitelkou. Místostarosta ji dále podrobně vysvětluje.  

 

 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích). 

- Starosta informuje, že pro školku je hotový statický posudek, dle kterého půjde využít 

podkroví jako "herní prostor". Připravujeme studii, dle které oslovíme dodavatele 

projektu. 

- multifunkční hřiště u školy je hotové, plně využíváno bude od jara 2022 

- nová knihovna v č.p 192  je zkolaudována a postupně probíhá přesun knižního fondu a 

všeho potřebného. Působit zde bude p. Forštová, p. Rybková a také další zájemci, kteří 

zde mohou pořádat kroužky, setkání  atd. pod patronací zaměstnankyň knihovny. 

mohou se hlásit u p. Rybkové.  

- starost připomíná , že sběrné místo u TS funguje - je možno sem vozit tříděný odpad. 

- Místostarosta informuje, že bohužel je a bude vysoká inflace a ta ukrajuje úspory jak 

občanů tak i obce - je dobré investovat a realizovat projekty. To se budeme snažit .  

- starosta a p. J. Kučera navštívili Mikulčice postižené tornádem. Dovezli jsme kontejner, 

který jim byl obcí Břehy zapůjčen. Vyslovili nám poděkování.  

 

Sofinka07
Textový rámeček
Vosáhlo, Kohout, Novák



Diskuze. 

 

 

 

Starosta poděkoval za účast.  

 

 

Ukončení 23. zasedání ZO.  

       

 

Petr Morávek ( místostarosta)   Pavel Jirava (starosta)               

 

 

 

Vladimír Šanda                                              Marie Štarmanová 

 




